**A**ut aliunde. nisi peccato mortalis e[st]. Erateni idem mortalis. sed non  
de peccato. Suscepit poenitentiam. soluit culpa[m] et poenitentiam. Merito g[er]  
in ada[m] om[n]es moriuntur. in xpo om[n]es uiuificabuntur. Punu[m] enim

hominem ad ap[osto]l[us]. peccatu[m] in hunc mundu[m] intrauit. et peccatum mors.  
et uita in om[n]ib[us] hominib[us] p[er]transiit. in quo om[n]es peccauerunt. Desi-  
nata sentia e[st]. In ada[m] inquit. om[n]es peccauerunt. Solus e[st] inno-  
cens infans potuit. quia de opere ada[m] n[on] natus. Videte g[er] fr[ater].

*Ex t[er]m[in]o d[omi]ni  
ap[osto]l[us]*

**E**t teni peccatu[m]. ad p[ri]m[um] homine[m] intrauit in hunc mundu[m]. et peccatu[m]  
mors. et uita in om[n]ib[us] hominib[us] p[er]transiit. Verbu[m] attendite q[uo]d audistis.

**C**onsiderate. uidete. quid e[st] p[er]transiit. Inde e[st] paruulus reus. Pec-  
catu[m] n[on] d[omi]n[us] fecit. sed traxit. Veni illud peccatu[m]. n[on] in fonte mansit.  
sed p[er]transiit. Non in illu[m] aut illa[m]. sed in om[n]ib[us] hominib[us] p[er]transiit.

**E**nuit peccatores in ortu obnoxios. p[ri]mus peccator. p[ri]mus p[ro]ua-  
riator. Veniat ad sanandos. de uirgine saluator. qui ad te non  
qua[m] uenisti uenit. Non enim ille de concupiscentia maris et femine.  
n[on] de illo uinculo concupiscentie. Sed inquit sp[irit]u. sup[er]ueniet uite.

**D**ictu[m] e[st] hoc uirgini fide feruenti. n[on] concupiscentia carnis aestuanti.  
S[ed] p[er] se sup[er]ueniet uite. uirtus altissimi obumbrabit tibi. Quae tale  
umbraculu[m] haberet. quando estuaret. Quae n[on] qua[m] uenisti ad te uenit.  
Liberat te ubi te inuenit. Illud enim ubi u[er]o maxime fides xp[ist]iane con-

*Ex e[pi]st[ola] ad op[er]a  
tatu[m] ep[isto]l[ae]*

sistat. q[uo]d p[er] homine[m] mors. et p[er] homine[m] resurrexio mortuor[um].  
Sicut enim in ada[m] om[n]es moriuntur. ita in xpo om[n]es uiuificabun-  
tur. Et q[uo]d p[er] unu[m] homine[m] peccatu[m] in hunc mundu[m] intrauit.  
et p[er] peccatu[m] mors. ita in om[n]ib[us] hominib[us] p[er]transiit. in quo om[n]es

peccauer. **Q**uod iudicium quidem ex uno in condemnatione. gratia autem  
ex multis delictis in iustificatione. **Q**uod punius delictum in  
omnes homines ad condemnationem. **Q**uod punius iustificationem in omnes  
homines iustificationem utitur. **Q**uia aliqua alia testimonia declarant.  
neminem nasci ex adha nisi uinculo delicti et damnationis obstructum.  
neminemque indeliberari. nisi renascendo per christum. tamen esse tenere  
debemus. ut sciamus eum qui negauerit. nullo modo ad christi fidem.  
et ad eam que per christum datur per illis. magnis dignam pertinere.  
**V**nde si origo animae lateat. dum redemptio clareat. periculum  
non. **N**eque enim in christum credimus ut nascamur. sed ut renascamur.  
quo modo cumque nati fuerimus. **N**actenus autem dicimus sine periculo  
lateat animae origo. ut tamen ea parte dicere credamus. sed crea  
tura. **N**e de deo nata. sed ab illo facta. **A**t in eius genus adoptan  
da. mirabili dignatione gratiae. non parili dignitate naturae. **N**ec ea  
corpus esse sed spiritum. **N**on creaturam utique. sed creaturam. **N**ec ideo  
uenisse in hoc corpus corruptibile quo grauat. quod illuc ea. ut  
in celestibus. ut in quibuslibet aliis mundi partibus. antea male gestis.  
merita compuler. **N**on dum enim natos. apertis eum de rebecca geminis  
loqueretur. nihil egisse dicit boni ut mali. **U**t non ex opibus. quibus  
nullis aliter distinguebatur ab altero. sed ex uocante diceretur. mi  
nari seruaturum esse maiorem. **N**isi ergo firmissime constitutus. sic a re  
ditum atque abditum in occultis opibus dei. ut nec scripturarum diuinarum  
manifesto eloquio declaratur. utrum propterea nihil boni ut mali  
indunati egisse credendi sint. quia non ex aliis propagatas. sed mox  
ex nihilo creatas animas singuli accipiunt. **A**n quia eum essent  
originaliter in parentibus. adhuc ipsi nulli erant qui suas proprias  
uitas agerent. **I**llata sit fides salua. qua credimus. nullum  
hominum sine maioris sine paruule qualibet et recentis etatis.  
liberari a contagio mortis antiquae. et obligatione peccati quod  
primae natiuitate contraxit. nisi per unum mediatorum dei homi  
num. hominem christum ihesum. **C**uius hominis eius deique di saluberrim